МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -

ДЕТСКИЙ САД № 6 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ

от «09» января 2025  года                                                                             № 19

                                                 ст - ца Старощербиновская

 О назначении ответственных  лиц

за пожарную безопасность  в МБДОУ ЦРР – детский сад № 6

ст. Старощербиновская

В целях обеспечения пожарной безопасности, охраны жизни и здоровья

воспитанников, работников  муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения центр развития ребенка-детский сад № 6

муниципального образования Щербиновский  район станица Старощербиновская

п р и к а з ы в а ю:

1. Возложить ответственность на заведующего хозяйством Березовскую

Елену Анатольевну:

 за организацию и проведение работы по обеспечению пожарной

безопасности на территории и в помещениях в МБДОУ ЦРР – детский сад №

6 ст. Старощербиновская;

 ответственность за состояние и эксплуатацию электрооборудования;

  ответственность за состояние и эксплуатацию первичных средств

пожаротушения (огнетушители);

 ответственность за содержание, эксплуатацию, исправность и

работоспособность систем, установок и средств автоматической пожарной

защиты;

 за проведение вводного инструктажа по правилам пожарной

безопасности со всеми вновь принимаемыми на работу, независимо от их

образования, стажа работы и занимаемой должности и проведение целевого

инструктажа, первичного инструктажа по соблюдению требований пожарной

безопасности на рабочем месте со всеми работниками, а также  проведение

повторного и внеплановых инструктажей.
2. Ответственному за пожарную безопасность Березовской Е.А.:

 осуществлять ежедневный контроль соблюдения противопожарного режима

всеми работниками, воспитанниками, родителями (законными представителями)

воспитанников, принимать срочные меры по устранению выявленных недостатков;

 проводить не реже одного раза в полугодие практические занятия по отработ-

ке плана эвакуации воспитанников и работников при пожаре;

 Определить сроки проведения противопожарного инструктажа:

 Вводный инструктаж со всеми вновь принимаемыми на работу независимо

от их образования, стажа работы, с временными работниками, командированными;

 Первичный на рабочем месте со всеми вновь принимаемыми на работу

независимо от их образования, стажа работы, с временными работниками,

командированными непосредственно на рабочем месте.

 Первичный противопожарный инструктаж проводить с каждым работником

индивидуально, с практическим показом  и отработкой умением  пользоваться

первичными средствами пожаротушения,  действовать при  возникновении пожара,

правилами эвакуации, оказать помощь пострадавшему

 Повторный инструктаж на рабочем месте со всеми работниками независимо

от их квалификации, образования, стажа работы не менее одного раза в

календарное полугодие (апрель, сентябрь)по группам на рабочем месте по

программе первичного противопожарного инструктажа  два раза в год (июнь,

декабрь месяц).

 В ходе повторного  противопожарного инструктажа проверять у работников

знание правил, норм, и инструкций по пожарной безопасности, умение

пользоваться первичными средствами пожаротушения знание путей эвакуации,

систем оповещения о пожаре и умение действовать при возникновении пожара.

 Внеплановый инструктаж -  при введении в действие новых или

переработанных правил, инструкций по пожарной безопасности, а также

изменений к ним; при нарушении работниками требований пожарной

безопасности, которые могут привести к пожару, по требованию органов надзора,

при перерывах в работе более 60 дней.

 Целевой инструктаж - при выполнении разовых  работ, не связанных с

прямыми обязанностями по специальности; при производстве

газоэлектросварочных и других огневых работ на которые оформляется наряд-

допуск, разрешение и другие документы.

 Ежедневно проводить информационные беседы с рабочим персоналом, с

указанием на выполнение своих обязанностей.

 Вводный инструктаж проводить с использованием современных технических

средств обучения и наглядных пособий (плакатов, натурных экспонатов, макетов,

моделей, видеофильмов,  разработанных инструкций).

 О проведении противопожарного инструктажа ответственном лицам за

проведение делать соответствующую запись в журнале регистрации инструктажей.



 ежеквартально проверять наличие и состояние средств пожаротушения,

исправность телефонной сети, дежурного освещения и пожарной сигнализации;

 следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать их от посто-

ронних предметов;

 Вести журнал учета, журнал ежеквартального осмотра, паспорта

установленной формы на первичные средства пожаротушения (огнетушители)

 П

роверить нумерацию всех первичных средств пожаротушения (огнетушителей),

присвоить им порядковые номера.

 В специальном журнале по техническому состоянию и готовности к

действию первичных средств пожаротушения делать соответствующую запись.

При выявлении неисправных огнетушителей – немедленно их заменить и принять

все меры по устранению выявленных неисправностей.

 Организовывать техническое обслуживание первичных средств

пожаротушения, согласно требованиям норм и правил пожарной безопасности, их

своевременную перезарядку.

 Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в

соответствии с требованиями разработанной инструкции по техническому

содержанию первичных средств пожаротушения.

2. Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных

помещений:

 пищеблок – повара Шершунова О.В., Шабанова Е.Г., кладовщик – Березовская

Е.А.;

 постирочная – машинист по старке и ремонту спец. одежды Петрова Л.Г.;

 кабинет учителя-логопеда – учитель-логопед Бикетова В.А.;

 кабинет педагога-психолога - педагог-психолог Редкозубова Людмила

Сергеевна;

 музыкальный зал – музыкальный руководитель Трескинская А.И.;

 методический кабинет – старший воспитатель Котко Л.Н.;

 кабинет заведующего хозяйством - заведующий хозяйством – Березовская Е.А.;

 кабинет заведующего – заведующий Сюсюкало С.А., заместитель заведующего

Колесникова Л.А.;

 1 группа – воспитатели Дембендер Н.Г., Чернятина Т.В., Пидоря Т.В.;

 2 группа – Шмалько Л.Г., Бубнова В.В., Наружная Н.Г.;

 3 группа – Волкова О.Е., Арчакова Н.В.;

 4 группа – Костенко Е.Г., Чернятина Т.В., Чемборисова М.В.;

 5 группа - Жмака В.В., Египко И.И., Котенко А.А.;

 6 группа – Фрикина Е.Н., Боброва О.А.

4.Совместно с заведующим  обеспечивать своевременное выполнение

мероприятий пожарной безопасности, предложенных органами

Государственного пожарного надзора.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципального  бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

центр развития ребенка - детский сад № 6

муниципального образования

Щербиновский район

станица Старощербиновская                                      С. А. Сюсюкало

С приказом ознакомлены:

		2025-02-06T15:19:55+0300

	Сюсюкало Светлана
	Я являюсь автором этого документа